Artículo 3°. Establecer un contingente anual de exportación para mil (1.000) cabezas de 
machos bovinos reproductores de raza pura, clasificados en la subpartida arancelaria 
0102.10.00.20.  

Artículo 4°. Establecer un contingente anual de exportación para catorce mil (14.000) cabezas 
de los demás machos bovinos clasificados por la subpartida arancelaria 0102.90.90.20, de peso 
igual o superior a 440 kilogramos.  

Parágrafo. Para el departamento de Arauca, el peso será igual o superior a 350 kilos.  

Artículo 5°. Los contingentes contemplados en los artículos 2°, 3° y 4°, serán reglamentados y